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CO W TRAWIE PISZCZY.
DROGI CZYTELNIKU!

GAZETKA „ ISKIERKA” PRZEZNACZONA JEST DLA CIEBIE.  
ZNAJDZIESZ W NIEJ WSZYSTKO, CO DOTYCZY NASZEJ SZKOŁY.

TEN NUMER KOŃCZY I  PÓŁTOCZE. ZA TO CO NOWE, NIEZNANE, CZYSTE,
MAJĄCE DOPIERO ZAISTNIEĆ W NASZYM ŻYCIU KOCHAMY ŚWIĘTA
BOŻEGO NARODZENIA I  CIESZYMY SIĘ NA NOWY ROK. ZAMKNIĘCIE

WSZYSTKICH SPRAW I  NADZIEJA, JAKA TOWARZYSZY MYŚLOM
WYBIEGAJĄCYM W PRZYSZŁOŚĆ, DAJE LUDZIOM SIŁĘ DO ŻYCIA.

I  WŁAŚNIE NADZIEI  DAJĄCEJ ENERGIĘ,  SIŁĘ,  
REDAKCJA ŻYCZY WSZYSTKIM CZYTELNIKOM. 

 ZESPÓŁ REDAKCYJNY
 MGR HALINA KONIECZNY

 MGR AGNIESZKA MICHALIK
MGR EMILIA DĄBROWSKA

MGR LILIANA SZTABLA
 MGR IRENA WARLEWSKA-MAŁECKA



SKRÓT WYDARZEŃ
AUTOR: IRENA WARLEWSKA-MAŁECKA

Przedstawiamy listę wydarzeń, w których braliśmy udział 
w okresie od grudnia 2023 r. do lutego 2024 r.

GRUDZIEŃ 2023
XII - Wizyta partnerska na Słowacji - Erasmus +
XII - Wynik konkursu wojewódzkiego “"Szalik, czyli Wisława Szymborska 

             dla dzieci"
XII - Akcja Szlachetna Paczka
XII - Zakończenie akcji “Szkoła pełna talentów 2”
6 XII - Mikołajki w naszej szkole
20 XII - Przegląd kolęd i piosnek świątecznych
21 XII - Szkolne jasełka “Opowieść wigilijna”

STYCZEŃ 2024
I - Akcja WOŚP na terenie szkoły
I - Wystawa szkolnych ruchomych szopek
4 I - Koncert charytatywny w ZS nr 6
11 I  - Kolędowanie w Państwowej Szkole Muzycznej
12 I - Kolędowanie w Domu Seniora
24 I - Zabawa karnawałowa

 LUTY 2024
II - Ferie zimowe
21 II - Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego



WIZYTA PARTNERSKA 
W RAMACH ERASMUS +

AUTOR: EMILIA DĄBROWSKA, LILIANA SZTABLA

Nauczyciele klas I – III udali się do Žiliny, na zaproszenie Spojenej Školy 
im. Jana Vojtaššakǎ, w ramach projektu „Jesteśmy tacy sami – żyjemy zdrowo”.

Mieliśmy okazję uczestniczyć w przedstawieniu świątecznym 
„Povity bez slov – Bez słów”, w wykonaniu zarówno uczniów jak i nauczycieli. 

. Piękna oprawa muzyczna i świetlna w budynku Nowej Synagogi, słowackie stroje
regionalne oraz panująca przyjazna atmosfera sprawiły, że wrażenia były

niezapomniane. Po uroczystości mieliśmy okazję poznać kadrę szkoły jak i sam
budynek, po którym zostaliśmy oprowadzeni. Dziękujemy nauczycielom z pracowni

rękodzieła i pracowni gastronomicznej za przygotowanie pięknego upominku,
który przekazaliśmy dyrekcji. Po uroczystości mieliśmy okazję poznać kadrę szkoły
jak i sam budynek, po którym zostaliśmy oprowadzeni. Dziękujemy nauczycielom 

z pracowni rękodzieła i pracowni gastronomicznej za przygotowanie pięknego
upominku, który przekazaliśmy dyrekcji.



OKŁADKA KWARTALNIKA
“DIALOG EDUKACYJNY”

Miło nam poinformować, że zdjęcie obrazu naszej uczennicy Doroty Kuś 
zostało umieszczone na okładce kwartalnika.

Serdecznie gratulujemy!
https://wom.edu.pl/wp-content/uploads/2014/05/Dialog_3-4_2023.pdf

https://www.facebook.com/people/Regionalny-O%C5%9Br

https://wom.edu.pl/wp-content/uploads/2014/05/Dialog_3-4_2023.pdf
https://www.facebook.com/people/Regionalny-O%C5%9Brodek-Doskonalenia-Nauczycieli-WOM-w-Rybniku/100076160323012/


PATRONI ROKU 2024
AUTOR: AGNIESZKA MICHALIK 

 Pięciu wspaniałych – literaccy patroni roku 2024 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wybrał patronów roku 2024. 
  

10 stycznia – 132. rocznica urodzin Melchiora Wańkowicza 
14 stycznia – 90. rocznica urodzin Marka Hłaski 
14 czerwca – 55. rocznica śmierci Marka Hłaski 
30 czerwca – 113. rocznica urodzin Czesława Miłosza 
24 lipca – 55. rocznica śmierci Witolda Gombrowicza 
4 sierpnia – 120. rocznica urodzin Witolda Gombrowicza 
14 sierpnia – 20. rocznica śmierci Czesława Miłosza 
10 września – 50. rocznica śmierci Melchiora Wańkowicza 
27 sierpnia – 130. rocznica urodzin Kazimierza Wierzyńskiego 
13 lutego – 55. rocznica śmierci Kazimierza Wierzyńskiego 

 
Rok 2024 Rokiem Czesława Miłosza 

 W 2024 roku obchodzić będziemy 20. rocznicę śmierci Czesława Miłosza. To wybitny
poeta, laureat Literackiej Nagrody Nobla (w 1980 r.), a także polski eseista, historyk

literatury, tłumacz, dyplomata. Tworzył ponad 70 lat. 
To jeden z najczęściej tłumaczonych polskich autorów. 

Rok 2024 Rokiem Witolda Gombrowicza 
Rok 2024 to 120. rocznica urodzin Witolda Gombrowicza. Pisarz debiutował w 1933 r.

zbiorem  pt. „Pamiętnik okresu dojrzewania”. Należał do twórców nierozumianym 
przez krytyków, ale wielokrotnie był nagradzany za swą twórczość. Trzykrotnie

nominowany do Literackiej Nagrody Nobla. Jego utwory często i chętnie są przekładane
na języki obce. Utwory takie jak: „Ferdydurke” czy „Trans-Atlantyk” na stałe zapisały się 

w historii polskiej literatury. 
 
 
 
 



Rok 2024 Rokiem Kazimierza Wierzyńskiego 
130. rocznica urodzin polskiego poety, eseisty, prozaika. 

W młodości był zaangażowany w konspirację niepodległościową, a pod koniec I wojny
światowej, po wyjściu z niewoli rosyjskiej, działał w Polskiej Organizacji Wojskowej.

Debiutował w 1913 r. wierszem „Hej, kiedyż, kiedyż”, ale za właściwy debiut uznaje się tomik
wydany w 1919 r. „Wiosna i wino”, który przyniósł mu popularność. 

Pisarz otrzymał złoty medal w olimpijskim konkursie sztuki i literatury w 1928 r. 
w Amsterdamie za utwór „Laur Olimpijski”. 

Rok 2024 Rokiem Marka Hłaski  
W 2024 roku przypada 90. rocznica jego urodzin. Ten wybitny prozaik i autor scenariuszy

filmowych został doceniony za „uniwersalny wymiar twórczości”. Debiutował w 1951 r.
opowiadaniem „Baza sokołowska”. Na podstawie jego utworów powstały, m.in. filmy „Zbieg”

Stanisława Jędryki czy „Baza ludzi umarłych” Czesława Petelskiego. 

Rok 2024 Rokiem Melchiora Wańkowicza 
Jeden z najwybitniejszych polskich dziennikarzy, nazywany ojcem reportażu. Jak określono 

w uchwale „był wzorem i symbolem polskiego dziennikarstwa”, bo „opisując rzetelnie
rzeczywistość, służył wspólnocie”. W 2024 roku przypada 50. rocznica jego śmierci.

Debiutował artykułami w prasie jeszcze w czasie zaborów. Do jego twórczości należą, 
m.in.: „Szczenięce lata”, „Bita o Monte Cassino”, „Westerplatte”, „Tędy i owędy”. 
Jego powieść autobiograficzna „Ziele na kraterze” znajduje się na liście lektur

obowiązkowych w szkole podstawowej. 

Ponadto Rok 2024 został ogłoszony Rokiem: 
Arcybiskupa Antoniego Baraniaka 
Romualda Traugutta 
Wincentego Witosa 
Zygmunta Miłkowskiego 
Rodziny Ulmów 
Polskich Olimpijczyków. 

/źródło: zdjęcia https://www.sejm.gov.pl/sejm9.nsf/
komunikat.xsp?documentId=470DB997878B521CC12589FD003E50E2/



Nasza szkoła miała przyjemność grać z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy już po raz
czwarty. Udział w akcji jest dla naszych uczniów namiastką pracy wolontariusza,

niezapomnianym doświadczeniem, przynoszącym ogrom radości i satysfakcji. Nigdy 
nie oczekujemy rekordów, natomiast takiego wyniku nikt się nie spodziewał – 2008,12 zł. 

Przez niecałe cztery tygodnie na terenie szkoły stacjonowała puszka WOŚP.
W ostatnim tygodniu akcji poszczególne pracownie przygotowały z uczniami przekąski 

oraz pamiątki, które można było zakupić za symboliczną kwotę zasilającą szkolną zbiórkę
WOŚP. Obie pracownie gastronomiczne pod opieką pani Agnieszki Bielawskiej, pani Agnieszki

Trocińskiej, pani Agnieszki Pogody, pani, Agnieszki Biegesz, pani Joanny Szmuk 
oraz pani Agnieszki Orszuli przyrządziły zapiekanki z pieczarkami, sernik na zimno,

kapuśniaczki oraz drożdżowe „kręciołki”.
Pracownia ceramiczna i ogrodnicza pod opieką pani Beaty Kozielskiej, pani Magdy Zarzyki,

pani Barbary Kaczmarczyk oraz pani Moniki Pawlus przygotowały i wystawiły na aukcji
uszyte kurki, poduszki dekoracyjne w kształcie serca oraz śliczną, 

uśmiechniętą owcę Matyldę.
Pan Lesław Skonieczny wystrugał drewniane ptaszki, które wraz serduszkami wykonanymi 

w pracowni ceramicznej można było zakupić za symboliczną kwotę 
podczas szkolnej akcji WOŚP.

Dziękujemy całej społeczności szkolnej za zaangażowanie, chęci, 
wsparcie i każde dobre słowo.

! 

AUTOR: IRENA WARLEWSKA - MAŁECKA

WOŚP 2024



Czy zastanawialiście się kiedyś, ile jest na świecie kurczaków i gdzie one wszystkie żyją? 
Kto wierzy, że lądowanie na księżycu zostało sfingowane? Ilu ludzi tak naprawdę zamieszkuje

ziemię? Odpowiedzi na te i inne pytania znajdziecie w książce: 

200 fascynujących zagadnień objaśniono tam 
z wykorzystaniem atrakcyjnych i przejrzystych infografik. 

Mogą was one zaskoczyć, ale dostarczą też sporej dawki wiedzy i rozrywki. I to przy minimalnym
wysiłku.

Dostępne w bibliotece szkolnej! 
Polecam!

KĄCIK CZYTELNICZY

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 jest programem uchwalonym na lata 
2021-2025 przez Radę Ministrów w celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce poprzez

wzmacnianie roli bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych 
jako lokalnych ośrodków życia społecznego, stanowiących centrum dostępu 

do kultury i wiedzy.

zdjęcia znajdujące się w gazetce Iskierka pochodzą ze szkolnej strony internetowej:
http://spsnr23tischner.pl/

AUTOR: HALINA KONIECZNY


